
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DGR n. X/6097 DEL 29.12.2016 IN ORDINE A 

NUOVA NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA DI TUTELA 
DELLA SALUTE (ATS) DELLA VAL PADANA 

 
  

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Lorella Biancifiori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 1 del 02/01/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamata la DGR n. X/4470 del 10.12.2015 di costituzione dell’Agenzia di Tutela della Salute 
(ATS) della Val Padana con effetto dall’1.1.2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015; 
 
 
Richiamata la DGR n. X/4669 del 23.12.2015 con la quale il dott. Aldo Bellini era stato nominato 
Direttore Generale della medesima ATS, con decorrenza dall’1.1.2016 al 31.12.2018, fatta 
salva la verifica intermedia dopo i primi diciotto mesi; 
 
 
Dato atto che la Regione ha nominato il dott. Bellini, a far tempo dall’1.1.2017, dirigente della 
U.O. Programmazione Polo Ospedaliero presso la Direzione Generale Welfare e, 
conseguentemente, la durata della nomina di cui sopra ha avuto termine il 31.12.2016 
compreso; 
 
 
Richiamata la DGR n. X/6097 del 29.12.2016 con la quale il sottoscritto dott. Salvatore Mannino 
è stato nominato  Direttore Generale dell’ATS della Val Padana con decorrenza dall’1.1.2017 a 
tutto il 31/12/2019; 
 
 
Ritenuto di dover procedere alla formale presa d’atto dell’avvenuta nuova nomina; 
 
 
Richiamata inoltre la DGR n. X/4648 del 19.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: approvazione 
dello schema tipo di contratto di prestazione d’opera intellettuale per i direttori generali delle 
strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche” che, fra l’altro, definisce i seguenti aspetti del 
rapporto contrattuale: 
- il trattamento economico annuo omnicomprensivo di € 154.937,06, determinato in 

ottemperanza al DPCM 19.7.1995, n. 502, come modificato con DPCM  31.5.2001, n. 319; 
- la percentuale di incremento del compenso, nel limite massimo del 20%, in ragione del 

grado di raggiungimento degli obiettivi di mandato indicati nella DGR di conferimento 
dell’incarico; 

- le modalità e le condizioni disciplinanti il rapporto contrattuale; 
- le cause di decadenza e di risoluzione del contratto; 
 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Lorella Biancifiori nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore del Servizio Affari Generali Legali Istituzionali in 
ordine alla regolarità tecnica e legittimità del presente atto; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di prendere atto, ad ogni conseguente effetto, che con DGR n. X/ 6097del 29/12/2016 il 

sottoscritto dott. Salvatore Mannino è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia di 
Tutela della Salute (ATS) della Val Padana con decorrenza dall’1.1.2017 a tutto il 
31.12.2019, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi 18 mesi; 

 
2. di dare atto del relativo insediamento nella carica a decorrere dal giorno 1.1.2017; 

 

3. di dare atto che il trattamento economico annuo omnicomprensivo, definito con la citata 
DGR n. X/4648 del 19.12.2015, è pari ad € 154.937,06 oltre oneri ed IRAP; 

 

4. di dare inoltre atto che la percentuale d’incremento del compenso è commisurata al grado 
di raggiungimento degli obiettivi, nel limite massimo del 20% del trattamento economico 
annuo omnicomprensivo; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

5. di dare mandato al Servizio Economico-Finanziario di iscrivere l’onere relativo ai competenti 
conti di costo del bilancio sanitario degli esercizi di competenza; 

 

6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.L.gs. n. 196/2003. 

 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 

 


